[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   2022  года                                    №
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 08.11.2021 г. № 471 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 года № 543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в администрации Сусуманского городского округа от 08.11.2021 г. № 471 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной Программы:
- строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей

	ВСЕГО: 22 227,8 тыс. рублей
в том числе:
2022 год -  10 623,7
2023 год – 10 604,1
2024 год – 1 000,0
 из них:

местный бюджет: 3 060,0 тыс. рублей
в том числе:
2022 год -  1 060,0
2023 год – 1 000,0
2024 год – 1 000,0

областной бюджет:  19 167,8 тыс. рублей
в том числе:
2022 год -  9 563,7
2023 год –  9 604,1
2024 год –  0,0

федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей
в том числе:
2022 год -  0,0
2023 год – 0,0
2024 год – 0,0

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей
в том числе:
2022 год -  0,0
2023 год – 0,0
2024 год -  0,0

1.2. В Разделе III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Сусуманский городской округ» на 2022-2024 годы»:
- табличную часть изложить в новой редакции:
	Строки
	Наименование мероприятия/
 Источники расходов
 на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет
 всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены
мероприятия

	Всего

	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ВСЕГО по муниципальной
программе,
в том числе:
	УГХ и ЖТ
	22 227,8
	10 623,7

	10 604,1
	1 000,0
	x

	2.
	местный бюджет

	3 060,0
	1 060,0
	1000,0
	1000,0
	x

	3.
	областной бюджет

	19 167,8
	9 563,7
	9 604,1
	 0,0
	x

	4.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	5.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	  1.1.
	Основное мероприятие
«Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан»

	22 227,8
	10 623,7

	10 604,1
	1 000,0
	3,5

	местный бюджет

	3 060,0
	1 060,0
	1 000,0
	1 000,0
	x

	областной бюджет

	19 167,8
	9 563,7
	9 604,1
	 0,0
	x

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.1.
	 Реализация мероприятий по созданию безопасных и благоприятных условий проживания граждан
	УГХ и ЖТ
	1 340,1
	340,1
	0,0
	 1 000,0
	3,5

	местный бюджет

	1 340,1
	340,1
	0,0
	 1 000,0
	x

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.2.
	 Восстановление и модернизация муниципального имущества в Сусуманском городском округе Магаданской области
	УГХ и ЖТ
	19 167,8
	9 563,7
	9 604,1
	 0,0
	6

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	областной бюджет

	19 167,8
	9 563,7
	9 604,1
	0,0
	x

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.3.
	 Восстановление и модернизация муниципального имущества в Сусуманском городском округе Магаданской области за счет средств местного бюджета
	УГХ и ЖТ
	1 719,9
	719,9
	1 000,0
	 0,0
	6

	местный бюджет

	1 719,9
	719,9
	1 000,0
	 0,0
	x

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2021 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Заикину Н.С.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа    	                                               И.Н.Пряников